



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 10030002/2017-PMSFO  
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017**

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Excelentíssimo Senhor **LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA**, Prefeito Municipal, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 016/2017, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**1046 - JOÃO DE DEUS DE MELO CARVALHO - ME (35.643.501/0001-70)**

Item	Material	UND	QUANT.	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	6218 - Abraçadeira Plástica	UND	1.000	0,75	750,00
2	6219 - Adaptador 25 x 20 para caixa d'água	UND	50	6,00	300,00
3	6220 - Adaptador 50 x 25 para caixa d'água	UND	50	14,00	700,00
4	6221 - Arame recozido	KG	100	8,00	800,00
5	6222 - Assento para vaso sanitário	UND	50	45,00	2.250,00
6	6223 - Áster de aterramento, tamanho 01 metros	UND	15	11,00	165,00
7	6224 - Balde em plástico, tamanho 12 litros	UND	100	6,00	600,00
8	6225 - Base para rele, fotovoltaico elétrico 220 volts	UND	100	12,00	1.200,00
9	6226 - Barra chata de ferro 1 1/2" x 1/8"	BAR RA	100	50,00	5.000,00
10	6227 - Bota de couro com vários tamanhos	PAR	100	39,50	3.950,00
11	6228 - Bucha de redução 50 x 25	UND	200	2,50	500,00
12	6229 - Bucha de redução 75 x 50	UND	100	5,00	500,00
13	6230 - Braço de luminária (suporte) 2/5 metros	UND	150	65,00	9.750,00
14	6231 - Braço de luminária (suporte) 2 metros	UND	150	58,00	8.700,00
15	6232 - Brita	Lata	500	2,60	1.300,00
16	6233 - Cabo de madeira para enxada	UND	30	11,50	345,00
17	6234 - Cabo de madeira para picareta	UND	30	10,00	300,00
18	6235 - Cabo de madeira para pá	UND	30	13,00	390,00
19	6236 - Cabo de madeira para chibanca	UND	30	10,50	315,00
20	6237 - Cabo de madeira para foice	UND	30	11,00	330,00
21	6238 - Cabo de madeira para marreta	UND	30	8,90	267,00
22	6239 - Cabo multiplexado (trifásico) 3.5mm	M	600	5,45	3.270,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

*COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO*

23	6240 - Cabo multiplexado (monofásico) 2.5mm	M	600	3,70	2.220,00
24	6241 - Caixa de luz padrão – COSERN (monofásica)	UND	30	50,00	1.500,00
25	6242 - Caixa de luz padrão – COSERN (trifásica)	UND	20	150,00	3.000,00
26	6243 - Caixa d'água padrão – CAERN	UND	50	30,00	1.500,00
27	6244 - Caixa d'água, em PVC, capacidade para 1.000 litros	UND	10	265,00	2.650,00
28	6245 - Caixa d'água, em PVC, capacidade para 5.000 litros	UND	10	1.700,00	17.000,00
29	6246 - Caixa d'água, em PVC, capacidade para 10.000 litros	UND	5	3.200,00	16.000,00
30	6247 - Caixa de descarga simples em PVC, inclusive encarte	UND	50	34,00	1.700,00
31	6248 - Caibro em maçaranduba	M	4.000	3,50	14.000,00
32	6249 - Cap soldável 20 mm	UND	50	0,35	17,50
33	6250 - Carro de mão, com pneu com câmara	UND	30	160,00	4.800,00
34	6252 - Cano de água de 20	M	1.000	1,60	1.600,00
35	6253 - Cano de esgoto de 50	M	400	4,30	1.720,00
36	6254 - Cano de esgoto de 75	M	300	7,00	2.100,00
37	6255 - Cano de esgoto de 100	M	500	7,60	3.800,00
38	6256 - Chapa lisa 3/8 mm	UND	10	67,00	670,00
39	6257 - Chapa lisa 1/8 mm	UND	10	76,00	760,00
40	6258 - Chapa lisa 5/16 mm	UND	10	62,00	620,00
41	6259 - Cola de cano, embalagem de 1 litro	UND	50	9,90	495,00
42	6260 - Conduite ¾ amarelo	M	1.000	0,99	990,00
43	6261 - Curva Bolsavel ½	UND	150	2,65	397,50
44	6262 - Curva Bolsavel ¾	UND	150	3,30	495,00
45	6263 - Curva Bolsavel 1"	UND	150	5,20	780,00
46	6264 - Curva Roscavel ½	UND	150	4,90	735,00
47	6265 - Curva Roscavel ¾	UND	150	3,90	585,00
48	6266 - Curva Roscavel 1"	UND	150	6,15	922,50
49	6267 - Curva Roscavel 1 ½	UND	150	7,60	1.140,00
50	6268 - Chave Teste	UND	20	3,90	78,00
51	6269 - Corda nº 1	M	100	1,75	175,00
52	6270 - Cimento, saco com 50 Kg.	UND	1.000	20,00	20.000,00
53	6271 - Disjuntor monofásico 20AP	UND	100	10,00	1.000,00
54	6272 - Disjuntor trifásico 50AP	UND	20	70,00	1.400,00
55	6273 - Disjuntor trifásico 60AP	UND	20	83,50	1.670,00
56	6274 - Disjuntor trifásico 70AP	UND	20	99,00	1.980,00
57	6275 - Disjuntor trifásico 80AP	UND	20	115,00	2.300,00
58	6276 - Enxada com cabo de madeira de 2 ½	UND	80	30,00	2.400,00
59	6277 - Engate Flexível	UND	200	2,99	598,00
60	6278 - Eletroduto Bolsável ½	UND	200	5,80	1.160,00
61	6279 - Eletroduto bolsável ¾	UND	200	7,60	1.520,00
62	6280 - Eletroduto bolsável 1"	UND	200	9,00	1.800,00
63	6281 - Eletroduto Roscavel ½	UND	200	8,00	1.600,00
64	6282 - Eletroduto Roscavel ¾	UND	200	10,50	2.100,00
65	6283 - Eletroduto Roscavel 1"	UND	200	15,50	3.100,00
66	6284 - Eletroduto Roscavel 1 ½	UND	100	22,00	2.200,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

67	6285 - Ferro para construção CA-60 – diam. 4,2mm	KG	1.000	9,00	9.000,00
68	6286 - Ferro redondo liso CA-60 – diam. ½”	UND	80	60,00	4.800,00
69	6287 - Ferro redondo liso CA-60 – diam. 3/8”	UND	80	35,00	2.800,00
70	6288 - Fita isolante de rolo com 10 metros	UND	100	3,80	380,00
71	6289 - Fio flexível 1,5 mm	M	1.000	0,75	750,00
72	6290 - Fio flexível de 2,5 mm	M	1.000	0,99	990,00
73	6291 - Fio flexível de 4 mm	M	500	2,20	1.100,00
74	6292 - Fio flexível de 6mm	M	250	3,10	775,00
75	6293 - Fio rígido 6mm	M	400	3,90	1.560,00
76	6294 - Fio rígido 10mm	M	70	5,35	374,50
77	6295 - Fio paralelo de 1,5mm	M	1.000	1,60	1.600,00
78	6296 - Foto elétrico	UND	300	25,00	7.500,00
79	6297 - Joelho de água em PVC de 40 mm	UND	50	2,50	125,00
80	6298 - Joelho de água em PVC de 50 mm	UND	50	3,10	155,00
81	6299 - Joelho de esgoto em PVC de 40 mm	UND	200	0,85	170,00
82	6300 - Joelho liso 20 mm água	UND	200	0,35	70,00
83	6301 - Joelho liso 25 mm água	UND	200	0,45	90,00
84	6302 - Joelho L/R 25 mm água	UND	200	1,50	300,00
85	6303 - Joelho 50 mm esgoto	UND	200	1,35	270,00
86	6304 - Joelho 75 mm esgoto	UND	200	2,90	580,00
87	6305 - Joelho 100 mm esgoto	UND	200	2,90	580,00
88	6306 - Lâmina de Serra Starret Bimetal	UND	100	6,00	600,00
89	6307 - Lâmpada de 20 w com 220 v	UND	200	14,00	2.800,00
90	6308 - Lâmpada de 40 w com 220 v	UND	200	40,00	8.000,00
91	6309 - Lâmpada compacta 45 w com 220 v	UND	150	52,00	7.800,00
92	6310 - Lâmpada vapor de sódio 70 w com 220 v	UND	100	25,00	2.500,00
93	6311 - Lâmpada vapor de sódio 250 w com 220 v	UND	150	65,00	9.750,00
94	6312 - Lixa para massa nº 100	UND	800	0,85	680,00
95	6313 - Linha de madeira de maçaranduba	M	2.000	15,00	30.000,00
96	6314 - Luva L/R 25 mm	UND	100	1,20	120,00
97	6315 - Luva Soldável 20 mm	UND	500	0,39	195,00
98	6316 - Luva Soldável 50 mm	UND	100	2,60	260,00
99	6317 - Luva Soldável 60 mm	UND	100	6,20	620,00
100	6318 - Pá ajuntadeira, bico com cabo de madeira	UND	100	22,00	2.200,00
101	6319 - Parafuso para sanitário	UND	100	5,30	530,00
102	6320 - Plafon plástico para lâmpada	UND	50	3,90	195,00
103	6321 - Pino fêmea	UND	150	3,90	585,00
104	6322 - Pino Macho	UND	150	3,05	457,50
105	6323 - Pregos de 3 x 8, embalagem de 1 Kg.	KG	50	11,00	550,00
106	6324 - Pregos de 1 ½ x 13, embalagem de 1Kg.	KG	50	12,00	600,00
107	6325 - Massa corrida para interiores a base de latex, embalagem de 18 litros	GALÃO	40	39,00	1.560,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

108	6326 - Mangueira Luminosa	M	2.000	13,30	26.600,00
109	6327 - Mangueira Transparente 1 polegada	M	800	3,90	3.120,00
110	6328 - Reator elétrico 75 w	UND	50	56,00	2.800,00
111	6329 - Reator elétrico 250 w	UND	100	70,00	7.000,00
112	6330 - Reator vapor de sódio	UND	100	85,00	8.500,00
113	6331 - Registro de 25 mm Inox água	UND	50	35,00	1.750,00
114	6332 - Ripa de madeira de maçaranduba	M	4.000	1,69	6.760,00
115	6333 - Solvente, embalagem de 1 litro	L	100	11,80	1.180,00
116	6334 - Selador acrílico, lata com 18 litros	Lata	25	98,00	2.450,00
117	6335 - Telha em cerâmica 50 cm 15 x10	MILH EIRO	50	333,00	16.650,00
118	6336 - Tê, PVC rígido sold. soldável 25 mm	UND	250	0,68	170,00
119	6337 - Tê, PVC rígido sold. Liso 20 mm	UND	250	0,53	132,50
120	6338 - Tê, PVC rígido sold. L/RN 20 mm	UND	250	1,50	375,00
121	6339 - Tijolo cerâmico furado 19 x19 x 8	MILH EIRO	50	314,50	15.725,00
122	6340 - Tinta Supercal, embalagem de 1Kg	KG	2.000	5,00	10.000,00
123	6341 - Tinta esmalte, sintético.	KG	200	19,00	3.800,00
124	6342 - Tinta esmalte, sintético, galão de 3,60 litros, cor amarela	GALÃO	25	64,50	1.612,50
125	6343 - Tinta latex para parede interna, banco neve	Lata	100	90,00	9.000,00
126	6344 - Tinta latex, latão com 18 litros, textura branca	Latão	250	150,00	37.500,00
127	6345 - Tinta latex, latão com 3,60 litros, cor marfim	Latão	50	36,50	1.825,00
128	6346 - Tinta latex, latão com 3,60 litros, cor tabaco	Latão	50	36,50	1.825,00
129	6347 - Tinta sintética "ocle" externo	Latão	100	37,00	3.700,00
130	6348 - Tinta para concreto, latão com 18 litros	Latão	30	179,00	5.370,00
131	6349 - Tomeira plástica 20 mm	UND	100	3,95	395,00
132	6350 - Trelisa 9 mm	M	1.000	5,05	5.050,00
133	6351 - Tubo de ferro, 2 polegadas na chapa 14 – (varão com 6 metros)	UND	10	114,00	1.140,00
134	6352 - Tubo de ferro, 3 polegadas na chapa 14 – (varão com 6 metros)	UND	10	139,00	1.390,00
135	6353 - Tubo de ferro, 4 polegadas na chapa 14 – (varão com 6 metros)	UND	10	152,00	1.520,00
136	6354 - Tubo de ferro, 5 polegadas na chapa 14 – (varão com 6 metros)	UND	10	208,00	2.080,00
<b>Total</b>					<b>451.602,50</b>

São Francisco do Oeste/RN, 27 de abril de 2017.

  
**Lusimar Porfírio da Silva**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**AUTORIDADE COMPETENTE**